
ZARZĄDZENIE NR 228/2021 
WÓJTA GMINY WĄSOSZ 

z dnia 16 listopada 2021 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2021 r. 

Na podstawie art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 305, 1535, 1773) oraz § 11 Uchwały Nr XIV/109/2020 Rady Gminy Wąsosz z dnia 29 grudnia 2020 r. 
w sprawie uchwalenia budżetu gminy Wąsosz na 2021 r. zarządza się, co następuje: 

§ 1. Dokonać zmian w planie dochodów budżetowych: 

- zwiększyć dochody o kwotę 10.000,00 zł. 

- zmniejszyć dochody o kwotę 108.000,00 zł. zgodnie z załącznikiem Nr 1. 

§ 2. Dokonać zmian w palnie wydatków budżetowych: 

- zwiększyć wydatki o kwotę 32.999,00 zł. 

- zmniejszyć wydatki o kwotę 130.999,00 zł. zgodnie z załącznikiem Nr 2. 

§ 3. Budżet po dokonanych zmianach wynosi: 

1) plan dochodów ogółem - 21.409.113,43 zł. z tego: 

- bieżące w wysokości - 18.607.864,04 zł. 

- majątkowe w wysokości - 2.801.249,39 zł. 

2) plan wydatków ogółem - 24.915.627,43 zł.  z tego: 

- bieżące w wysokości - 16.752.381,04 zł. 

- majątkowe w wysokości - 8.163.246,39 zł. 

§ 4. Objaśnienie dokonanych zmian w budżecie stanowi załącznik Nr 3 do niniejszego zarządzenia. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega opublikowaniu w Dzienniku      
Urzędowym Województwa Podlaskiego. 

 

   

Wójt Gminy Wąsosz 
 
 

Czesław Ołdakowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0C359AE7-A5F0-4877-84AC-B62D5DE58471. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 228/2021 

Wójta Gminy Wąsosz 

z dnia 16 listopada 2021 r. 

DOCHODY - ZMIANY 

Rodzaj: Zlecone      
       

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
750   Administracja publiczna 47 535,00 10 000,00 57 535,00 

 75011  Urzędy wojewódzkie 32 700,00 10 000,00 42 700,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

32 700,00 10 000,00 42 700,00 

855   Rodzina 5 242 363,00 -108 000,00 5 134 363,00 
 85501  Świadczenie wychowawcze 3 470 000,00 -108 000,00 3 362 000,00 

  2060 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
zadania bieżące z zakresu administracji rządowej 
zlecone 
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym), związane z realizacją świadczenia 
wychowawczego 
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu 
dzieci 

3 470 000,00 -108 000,00 3 362 000,00 

Razem:    3 502 700,00 -98 000,00 3 404 700,00 
dochody ogółem:                                      21 409 113,43 
bieżące w tym                                               18 607 864,04 
środki z UE (art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3)                          81 252,84 
dochody majątkowe w tym:                                2 801 249,39 
środki z UE (art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3)                            1 962 137,39 
dotacje i środki przeznaczone na inwestycje        2 801 249,39 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0C359AE7-A5F0-4877-84AC-B62D5DE58471. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 228/2021 

Wójta Gminy Wąsosz 

z dnia 16 listopada 2021 r. 

WYDATKI-ZMIANY 

Rodzaj: Własne      
       

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
600   Transport i łączność 1 015 764,00 0,00 1 015 764,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 1 015 764,00 0,00 1 015 764,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 80 000,00 9 500,00 89 500,00 
  4270 Zakup usług remontowych 59 500,00 -9 500,00 50 000,00 

750   Administracja publiczna 4 784 833,00 0,00 4 784 833,00 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 1 406 928,00 452,00 1 407 380,00 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych 27 517,00 452,00 27 969,00 

 75085  Wspólna obsługa jednostek samorządu 
terytorialnego 65 736,00 5 000,00 70 736,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 50 876,00 5 000,00 55 876,00 
 75095  Pozostała działalność 3 080 269,00 -5 452,00 3 074 817,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 484 000,00 -5 000,00 479 000,00 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych 19 007,00 47,00 19 054,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 
zatrudniający 629,00 -499,00 130,00 

801   Oświata i wychowanie 4 843 960,07 0,00 4 843 960,07 
 80101  Szkoły podstawowe 3 993 115,23 3 000,00 3 996 115,23 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 100 320,00 2 000,00 102 320,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 53 330,00 1 000,00 54 330,00 
 80146  Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 9 535,00 -3 000,00 6 535,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej 8 635,00 -3 000,00 5 635,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 293 315,00 0,00 4 293 315,00 
 90013  Schroniska dla zwierząt 66 500,00 -5 000,00 61 500,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 66 500,00 -5 000,00 61 500,00 
 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 150 000,00 5 000,00 155 000,00 
  4270 Zakup usług remontowych 20 000,00 5 000,00 25 000,00 

Razem:    970 314,00 0,00 970 314,00 
       
Rodzaj: Zlecone      

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
750   Administracja publiczna 47 535,00 10 000,00 57 535,00 

 75011  Urzędy wojewódzkie 32 700,00 10 000,00 42 700,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 27 500,00 10 000,00 37 500,00 

855   Rodzina 5 242 363,00 -108 000,00 5 134 363,00 
 85501  Świadczenie wychowawcze 3 470 000,00 -108 000,00 3 362 000,00 
  3110 Świadczenia społeczne 3 440 505,00 -107 082,00 3 333 423,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 22 000,00 -753,00 21 247,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 4 640,00 -156,00 4 484,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 305,00 -9,00 296,00 
Razem:    3 494 950,00 -98 000,00 3 396 950,00 

wydatki ogółem                                                                                            24 915 627,43 
wydatki bieżące w tym:                                                                               16 752 381,04 
wydatki jednostek budżetowych                                                                       9 288 424,83 
wynagrodzenia i skł. od nich naliczone                                                            6 104 094,48 
wydatki związane z realizacją zadań statutowych                                         3 184 330,35 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0C359AE7-A5F0-4877-84AC-B62D5DE58471. Podpisany Strona 1



dotacje na zadania bieżące                                                                                865 423,20 
świadczenia na rzecz osób fizycznych                                                           6 448 790,92 
wydatki bieżące na programy z udziałem środków unijnych                                        149 742,09 
wydatki na obsługę długu                                                                                    0,00 
wydatki majątkowe w tym:                                                                              8 163 246,39 
programy z udziałem środków o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3                       3 482 102,39 
inwestycje i zakupy inwestycyjne                                                                     8 163 246,39 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0C359AE7-A5F0-4877-84AC-B62D5DE58471. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 228/2021 

Wójta Gminy Wąsosz 

z dnia 16 listopada 2021 r. 

Objaśnienia do zmian w budżecie gminy na 2021 rok. 

DOCHODY: 

Zadania zlecone: 

- w rozdziale 75011 zwiększono dochody na realizację zadań wynikających z ustawy – Prawo o aktach stanu 
cywilnego, ustawy o ewidencji ludności oraz ustawy o dowodach osobistych zgodnie z pismem nr FB-
II.3111.529.2021.KG Wojewody Podlaskiego, 

- w rozdziale 85501 zmniejszono dochody w związku ze zgłoszoną przez gminę nadwyżką środków 
przeznaczonych na realizację zadań z zakresu pomocy państwa w wychowaniu dzieci, zgodnie z pismem nr 
FB-II.3111.654.2021.WM Wojewody Podlaskiego. 

WYDATKI: 

Zadania własne: 

- w rozdziale 60016 – drogi publiczne gminne, wprowadzone zmiany mają charakter porządkowy, 

- w dziale 750 – administracja publiczna, wprowadzone zmiany związane są z zawartym porozumieniem 
zmieniającym warunki płacy i pracy pracownika UG Wąsosz, 

- w dziale 801 – oświata i wychowanie, wprowadzone zmiany maja charakter porządkowy, 

- w dziale 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, wprowadzone zmiany dotyczą zaplanowanych 
do wykonania prac przy remoncie oświetlenia ulicznego. 

Zadania zlecone: 

- w rozdziale 75011 zwiększono wydatki związane z realizacją zadań wynikających z ustawy – Prawo 
o aktach stanu cywilnego, ustawy o ewidencji ludności oraz ustawy o dowodach osobistych zgodnie 
z pismem nr FB-II.3111.529.2021.KG Wojewody Podlaskiego, 

- w rozdziale 85501 zmniejszono wydatki w związku ze zgłoszoną przez gminę nadwyżką środków 
przeznaczonych na realizację zadań z zakresu pomocy państwa w wychowaniu dzieci, zgodnie z pismem nr 
FB-II.3111.654.2021.WM Wojewody Podlaskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0C359AE7-A5F0-4877-84AC-B62D5DE58471. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Tiret 2 (2)

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Tiret 1 (3)
	Paragraf 2 Tiret 2 (4)

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 1 Tiret 1 (5)
	Paragraf 3 Punkt 1 Tiret 2 (6)

	Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Punkt 2 Tiret 1 (7)
	Paragraf 3 Punkt 2 Tiret 2 (8)


	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 3 Tiret - (1)
	Zalacznik 3 Tiret - (2)
	Zalacznik 3 Tiret - (3)
	Zalacznik 3 Tiret - (4)
	Zalacznik 3 Tiret - (5)
	Zalacznik 3 Tiret - (6)
	Zalacznik 3 Tiret - (7)
	Zalacznik 3 Tiret - (8)


